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Ärende
Fortsatt beredning av CS:s uppdrag till AK (5/2006 § 125) med anledning av till
CS från SvStK ställd begäran om återupptagande av registrering av
gotlandsstövare.

Mötet öppnas
Ordföranden Helena Rosenberg hälsade alla välkomna till de fortsatta
förhandlingarna med anledning av CS:s uppdrag till AK att bereda och ta fram
förslag till beslut rörande rubricerat ärende.
Gotlandsstövareföreningen
Redovisning av Anders Lekander:

Tre kullar har fötts under året, två parade tikar har gått tomma.
Sammanlagt har 16 valpar fötts. En valp helsvart. Det är mycket trögt att sälja
valparna. Flera valpköpare är inte aktiva jägare. Registrering har förts i
rasklubbens register.

1.

RAS har omarbetats.2.

Svenska Stövarklubben
Redovisning av Thommy Sundell:
Specialklubbens styrelse har diskuterat olika möjligheter att stödja
gotlandsstövaren (bil.1). Primärt måste rasen marknadsföras som jakthund i en
jakthundsklubb. Andra användningsområden ”kommer senare på dagordningen”. Målet
är en fullvärdig stövare. SvStK uppskattar att 50 % av stövarägarna meriterar
sina hundar på utställning, mindre än 25 % på jaktprov. Noteras bör att de allra
flesta avelsdjur dock är jaktprovsmeriterade. Specialklubben rekommenderar lägst
ett 2:a pris för avelsdjur. Bland enskilda stövarägare är det av tradition
vanligt att man nöjer sig med att hunden är en fungerande och bra jakthund och
man avstår från officiell meritering.

RAS

Redogörelse för revideringen
Anders Lekander gav inledningsvis en översiktlig redogörelse för omarbetningen
av RAS. Dokumentet har uppdaterats, dispositionen ändrats något, nuvarande sidan
3 (Medel för att nå uppsatta delmål) har med hänvisning till förra mötet lagts
till liksom Dödsorsaker sidan 9. Avelsplanen på sidan 11 gäller fortfarande
eftersom den är tagen på ett årsmöte. Den kommer att kunna omarbetas vid senare
tidpunkt.

Kommentaren
Linda Laikre och Erling Strandberg hade en kort genomgång av Kommentarer
angående fortsatt avel av gotlandsstövare (bilaga 2), som de hade i uppdrag att
utarbeta med utgångspunkt från RAS. Utifrån den nya, reviderade versionen av RAS
påpekade de vikten av att man nu diskuterar de hundar som tillkommit efter Lena
Håkanssons examensarbete 2001 och även ser över begränsningarna rörande bl a
hälsa, när man ”rensat ut” i listan på genetiskt viktiga individer (sidan 7 i
RAS). När det gäller till detta problemområde relaterade bedömningar och
beräkningar kan rasklubben få handgriplig hjälp av genetikerna.

Genomgång av RAS-dokumentet
En noggrann genomgång med diskussioner och ändringsförslag i olika avseenden
gjordes vid sittande bord. Som ett förtydligande noteras i minnesanteckningarna
att utgångspunkt för statistik och övrigt underlag för bedömningar inkluderar
samtliga gotlandsstövare, alltså även de som inte registrerats i SKKs register
och de som tidigare inte ansetts vara genetiskt viktiga.
Ändringsförslagen är noterade i bilaga 3.
Under genomgången diskuterades även olika dataprograms fördelar och nackdelar:
Avelsdata, Lathunden och Stövardata. Rörande Lathunden föreslogs att en fortsatt
diskussion tas upp i SvStK.

Huvudpunkter i sammanfattning
Gruppen enades i bedömningen att givna förutsättningar visar på att fortsatt
avel av gotlandsstövare bör vara möjlig. Följande agenda sattes upp för
omedelbara åtgärder:

1 Diskussionen om dataprogram fortsätter (se även Kommentaren ovan)

Svenska Stövarklubben :: Över 1000 Läsvärda sidor varje år! http://petera/stovare/protokoll_minnesant071029.asp

1 av 2 2010-07-08 20:22



1. Diskussionen om dataprogram fortsätter (se även Kommentaren ovan).
2. Idéer om marknadsföring arbetas in i RAS.
3. Uppdateringar görs i RAS.
4. Tillgänglighet på Avelsdata införs. Ingen uppdatering efter 2006-12-31.
5. Hänvisning gällande gotlandsstövare från SKKs informationsavdelning sker till SvStK.

Förslag till beslut rörande fortsatt registrering av gotlandsstövare
Helena Rosenberg presenterade AKs förslag till hur det gemensamma arbetet bör
läggas upp för att få till stånd en återupptagen registrering av gotlandsstövare
i SKKs stambok.

* Rasklubben/specialklubben arbetar efter den reviderade RAS
* En årlig redovisning/utvärdering presenteras
* Avstämning och bedömning görs redan efter den första årsredovisningen

Förslaget bygger på en samlad bedömning av vad som förevarit i ärendet. Att
föreslå att registreringen av gotlandsstövare omgående skulle återupptas kan
inte ses som realistiskt. De nya strategierna måste först förankras och tas i
bruk. SKKs representanter rekommenderar därför att ärendet tas upp till ny
prövning när en utvärdering för 2007 och första halvåret 2008 föreligger.

Paus i förhandlingarna
Efter presentationen gick SvStKs representant Thommy Sundell till skarpt angrepp
mot förslaget och den inställning till klubbarna från SKKs sida, som han menade
förslaget byggde på. Thommy Sundell begärde därefter paus för enskilda
överläggningar med Gotlandsstövareföreningens representanter. Övriga lämnade
konferensrummet.

Återupptagna förhandlingar
Som talesman för rasklubben och specialklubben kommenterade Thommy Sundell sin
missräkning över den tidsplan som AKs förslag innebär. Han förklarade, att
diskussionen under förhandlingspausen dock fört fram till att SvStK och
Gotlandsstövareföreningen förklarar sig beredda att acceptera förslaget och att
de utgår från att det finns relevanta överväganden bakom förslaget.

Nästa möte
Nästa möte kommer preliminärt att äga rum under september eller oktober 2008, då
en redovisning/utvärdering gällande 2007 och första halvåret 2008 beräknas vara
färdigställd. Därefter kommer redovisningen att föreläggas AK.

Avslutning
Helena Rosenberg tackade de närvarande och avslutade därefter mötet.

Märta Ericson
SKK/AK
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